

خطیب‌زاده:

هنوز درباره تمدید توافق با آژانس تصمیمی گرفته نشده است



سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با تأکید بر اینکه همچنان هیچ تصمیم‌سلبی و ایجابی در خصوص دوربین‌ها و توافق قبلی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گرفته نشده است، گفت: در واقع در مورد نکه داشتن و یا پاک کردن فیلم‌ها توسط دوربین‌ها تصمیمی گرفته نشده و همچنان در وضعیت قبلی به سر می‌بریم.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در مورد مذاکرات وین و برجام و انتظارات کشورهای طرف مذاکره از ایران در این مذاکرات تصریح کرد: اگر امروز برجام زنده است و برجامی است که در خصوص اجرای آن گفت‌وگو انجام می‌شود به خاطر جمهوری اسلامی ایران و تصمیمی است که ایران بعد از خروج آمریکا از این توافق بین‌المللی و بی‌عملی اروپا اتخاذ کرد.

این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران و مردم بزرگ ایران سهم خود را برای حفظ برجام داده‌اند و تصمیم سختی که باید می‌گرفتند را در همان مقطع

گرفتند، خاطر نشان کرد: آمریکا باید که در این مذاکرات در موضع مجرم حضور دارد چرا که طرفی است که تمامی تلاش‌های خود را انجام داد که برجام را از بین ببرد و همه این موضوع را می‌دانند.

خطیب‌زاده ادامه داد: ما تنها چیزی که اکنون در مورد آن گفت‌وگو می‌کنیم چگونگی اجرای برجام است و نه در مورد اصل برجام و یا آینده آن. جز منافع مردم و تحقق آن چیز دیگری برای ما مهم نیست و این آمریکاست که باید برجام را به طور کامل اجرا کند و به تعهدات خود بازگردد چرا که ما پیش از این ثابت کرده‌ایم به آنچه که امضا می‌کنیم به صورت کامل پایبند هستیم.

طالبان بخشی از راه حل آتی افغانستان است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین

و حذف برخی جریان‌های سیاسی از عرصه قدرت، با بیان اینکه این حرف‌ها و کارها دیگر به نتیجه نمی‌رسد و خودشان بدتر گیر می‌افتند، اظهار کرد: به طور کلی وقتی همه یکدست باشند به نفع کشور نیست، بالاخره یک فرد یا گروهی هم باید باشند که بتوانند نقد کنند. اگر قرار باشد که ماهر کاری می‌کنیم از یکدیگر تعریف کنیم، هیچ‌وقت نمی‌توانیم عیب‌های خودمان را ببینیم و حتی گاهی بر این عیب‌ها و اشتباهات سرپوش می‌گذاریم؛ در نتیجه به جای اینکه پیشرفت کنیم، عقب می‌مانیم.

نماینده تبریز در مجلس در پاسخ به اینکه

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با تأکید بر اینکه همچنان هیچ تصمیم‌سلبی و ایجابی در خصوص دوربین‌ها و توافق قبلی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گرفته نشده است، گفت: در واقع در مورد نکه داشتن و یا پاک کردن فیلم‌ها توسط دوربین‌ها تصمیمی گرفته نشده و همچنان در وضعیت قبلی به سر می‌بریم.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در مورد مذاکرات وین و برجام و انتظارات کشورهای طرف مذاکره از ایران در این مذاکرات تصریح کرد: اگر امروز برجام زنده است و برجامی است که در خصوص اجرای آن گفت‌وگو انجام می‌شود به خاطر جمهوری اسلامی ایران و تصمیمی است که ایران بعد از خروج آمریکا از این توافق بین‌المللی و بی‌عملی اروپا اتخاذ کرد.

این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران و مردم بزرگ ایران سهم خود را برای حفظ برجام داده‌اند و تصمیم سختی که باید می‌گرفتند را در همان مقطع

گرفتند، خاطر نشان کرد: آمریکا باید که در این مذاکرات در موضع مجرم حضور دارد چرا که طرفی است که تمامی تلاش‌های خود را انجام داد که برجام را از بین ببرد و همه این موضوع را می‌دانند.

خطیب‌زاده ادامه داد: ما تنها چیزی که اکنون در مورد آن گفت‌وگو می‌کنیم چگونگی اجرای برجام است و نه در مورد اصل برجام و یا آینده آن. جز منافع مردم و تحقق آن چیز دیگری برای ما مهم نیست و این آمریکاست که باید برجام را به طور کامل اجرا کند و به تعهدات خود بازگردد چرا که ما پیش از این ثابت کرده‌ایم به آنچه که امضا می‌کنیم به صورت کامل پایبند هستیم.

طالبان بخشی از راه حل آتی افغانستان است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین

و حذف برخی جریان‌های سیاسی از عرصه قدرت، با بیان اینکه این حرف‌ها و کارها دیگر به نتیجه نمی‌رسد و خودشان بدتر گیر می‌افتند، اظهار کرد: به طور کلی وقتی همه یکدست باشند به نفع کشور نیست، بالاخره یک فرد یا گروهی هم باید باشند که بتوانند نقد کنند. اگر قرار باشد که ماهر کاری می‌کنیم از یکدیگر تعریف کنیم، هیچ‌وقت نمی‌توانیم عیب‌های خودمان را ببینیم و حتی گاهی بر این عیب‌ها و اشتباهات سرپوش می‌گذاریم؛ در نتیجه به جای اینکه پیشرفت کنیم، عقب می‌مانیم.

نماینده تبریز در مجلس در پاسخ به اینکه

طالبان همه افغانستان نیست و نخواهد بود. بخشی از افغانستان و بخشی از راه حل آتی افغانستان است و آنچه که برای ما مهم است تشکیل دولتی فراگیر با حضور تمامی گروه‌های افغانستانی و رسیدن به راه‌حلی مسالمت‌آمیز و پایدار در این کشور است

واکنش به حملات آمریکا در مناطق مرزی عراق و سوریه

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در ادامه این نشست خبری که با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی برگزار شده بود در خصوص حملات هوایی ایالات متحده به مناطق مرزی عراق و سوریه تصریح کرد: متأسفانه ایالات متحده همچنان مسیر اشتباهی را در منطقه طی می‌کند و آنچه که امروز در حوزه رفتارهای منطقه‌ای این کشور می‌بینید ادامه میراث شکست خورده دولت پیشین است.

این دیپلمات ارشد کشورمان ادامه داد: توصیه ما به دولت جدید آمریکا این است که به جای بحران آفرینی و رفتارهای احساسی و ایجاد تنش و مشکل برای مردم منطقه مسیر خود را اصلاح کند و اجازه دهد که مردم منطقه بدون دخالت آنها سرنوشت خود را تعیین کنند و در مورد آینده خود تصمیم‌گیری کنند.

خطیب‌زاده افزود: قطعاً آنچه که ایالات متحده انجام می‌دهد بر هم‌زمن امنیت در منطقه است و یکی از قربانیان این موضوع خود ایالات متحده آمریکا خواهد بود.

اسلامی ایران در مورد طالبان تغییر پیدا کرده، گفت: جمهوری اسلامی ایران در سطوح عالی امنیتی و سیاسی موضوع افغانستان را بسا جدیت از نزدیک و با نگرانی پیگیری می‌کند و با طرف‌های مختلف در افغانستان در حال گفت‌وگو و رایزنی است.

خطیب زاده تأکید کرد: طالبان همه افغانستان نیست و نخواهد بود. بخشی از افغانستان و بخشی از راه حل آتی افغانستان است و آنچه که برای ما مهم است تشکیل دولتی فراگیر با حضور تمامی گروه‌های افغانستانی و رسیدن به راه‌حلی مسالمت‌آمیز و پایدار در این کشور است.

از ارائه هیچ کمکی به لبنان در ریغ نمی‌کنیم

خطیب‌زاده همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه سفیر ایران در بیروت اعلام کرده که نفتکش ایرانی وارد لبنان شده است، نگاه تهران به ارائه سوخت و انرژی به لبنان چیست، گفت: البته سفیر ایران چنین چیزی که شما گفتید را نگفته بلکه پاسخ به برخی از اظهارات داده است.

وی با بیان اینکه ما در کنار دولت و ملت لبنان هستیم و از ارائه هیچ کمکی به مردم لبنان دریغ نمی‌کنیم، افزود: همه به ظرفیت‌های ایران در حوزه انرژی واقف هستند و توجه به بازارهای جدید در این حوزه نیز مورد توجه ما است. لبنان نیز می‌تواند یکی از مقاصد جدید ما باشد و اگر از ما در این زمینه درخواستی شود با جدیت آن را بررسی می‌کنیم.

همچنان هیچ تصمیم سلبی و ایجابی در خصوص دوربین‌ها و توافق قبلی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گرفته نشده؛ در واقع در مورد نکه داشتن و یا پاک کردن فیلم‌ها توسط دوربین‌ها تصمیمی اتخاذ نشده و همچنان در وضعیت قبلی به سر می‌بریم

در پاسخ به سؤالی در مورد آخرین تحولات افغانستان و اینکه در هفته جاری یکی از روزنامه‌های صبح در تهران با انتشار مطلبی ادعان کرده که طالبان کنونی بسا طالبان قبل تفاوت پیدا کرده است، آیا نگاه جمهوری



اشکال ندارد سفره مردم را رنگین کنند و مشکلات مردم را حل کنند. ولی اگر نتوانستند این را حل کنند توجیه نکنند و بازی «کی بود، کی بود، ما نبودیم به راه نیندازند»؛ حالا که خودشان هستند، حل کنند ما هم دعا و کمک می‌کنیم.

طرفداران این شیوه می‌گویند که در این شرایط کارها بهتر انجام می‌شود و کمتر قوا برای یکدیگر مانع‌تراشی می‌کنند، تصریح کرد: حاکمیت همه مردم هستند، وقتی ما جریان‌هایی را حذف کرده و یک جریان را حاکم کنیم، این از نظر عدالت درست نیست.

وی افزود: کشور متعلق به همه است، مال یک دسته، یک گروه و یک جریان نیست. ولی متأسفانه ما آدمیم همه آن کسانی که آن طرف بودند را به بهانه‌های مختلف کنار گذاشتیم و یکدست کردیم. حالا یک دست کردند؟

ذوالنوری:

به‌رغم ادعای روحانی، ۵۱۷ مورد از تحریم‌های ایران باقی است

این، اگر ما بخواهیم نفت خود را به فروش برسانیم، نباید مانعی در این زمینه داشته باشیم. از سوی دیگر هم باید پول حاصل از فروش نفت را خودمان بتوانیم مدیریت و جابجا کنیم. در حال حاضر مانفت ملت را فروختیم اما برای مثال، حدود ۷۵ میلیارد دلار از پول حاصل از فروش نفت مادر کره جنوبی شده است و این چه خاصیتی برای مردم ما و حل مشکلاتشان دارد؟ ما باید بتوانیم پول خود را جابجا کنیم.

وی با تأکید بر اینکه راستی آزمایی فرآیندی زمان‌بر است و این گونه نیست که در روز انجام شود، گفت: آمریکایی‌ها حداکثر زمانی را که برای راستی آزمایی رفع تحریم‌ها در نظر گرفته‌اند، ۴۸ ساعت است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر از هر تاجر فردی که فعالیت اقتصادی انجام می‌دهد، پیرسید آنان می‌گویند که در ۴۸ ساعت راستی آزمایی رفع تحریم‌ها شدنی نیست. بر این اساس صحبت‌های رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه بروکراسی‌های پارلمانی باعث عدم رفع تحریم‌ها شده، کاملاً بی‌پایه و اساس و برای فریب افکار عمومی است. از سوی دیگر، وی می‌خواهد مشکلات را به گردن مجلس شورای اسلامی بیندازد.



صورت کامل بازگردیم و در مقابل آمریکایی‌ها قدرت استفاده از مکانیسم‌ها را پیدا کنند، چگونه می‌خواهیم رفع تحریم‌ها را راستی آزمایی کنیم؟ نماینده مردم قم ادامه داد: علاوه بر

روی موج کوتاه

ظریف:

دولت بایدن دست از سیاست شکست خورده دولت قبلی برنداشته است

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان به مناسبت سالگرد بمباران شیمیایی شهر سردشت و روز ملی مبارزه با سلاح‌های شیمیایی و بیولوژیک پیامی منتشر کرد. در بخشی از این پیام، بیان اینکه جهان و امدار مردمان صلح دوست ایران و به ویژه ساکنان شهرهای سردشت، اشنویه و سایر شهرهای ایران و همچنین مردم مظلوم حلبچه است، آمده است: علیرغم تلاش‌های ما و همکاری سازمان منع تسلیحات شیمیایی، هنوز دولت جدید آمریکا دست از سیاست شکست خورده دولت قبلی برنداشته و در تداوم اعمال تحریم‌های غیرقانونی مانع دسترسی جانبازان شیمیایی ما به دارو و تجهیزات پزشکی می‌گردد.

فرانسه:

ایران فوراً به آژانس دسترسی کامل دهد

وزارت خارجه فرانسه روز دوشنبه اعلام کرد: ایران باید به همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داده و فوراً دسترسی کامل (به تاسیسات هسته‌ای) را برای این نهاد فراهم کند. این وزارتخانه در ادامه از اینکه «ایران توافق نظرات با آژانس را تأیید نکرده، ابراز تأسف کرد.» گفتنی است مهلت تفاهم دوجانبه ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر روشن ماندن دوربین‌های آژانس در تاسیسات هسته‌ای ایران به پایان رسیده و ایران هنوز خبری مبنی بر تمدید این تفاهم اعلام نکرده است.

سعودی لیکس مدعی شد:

پیام بن سلمان به بنت برای مقابله جدی با ایران

وبگاه سعودی لیکس مدعی شد که ولیعهد عربستان در پیامی به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواستار مقابله جدی با ایران شده است. بنا بر این گزارش، برخی منابع عالی‌رتبه سعودی در گفت‌وگو با وبگاه سعودی لیکس تأکید کردند که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در پیامی ضمن تبریک روی کار آمدن نفتالی بنت، تأکید کرده که به تفاهات خود با این رژیم که در زمان نخست‌وزیری نتانیاهاونجام شده، کاملاً پایبند است.

عباس عبدی:

آقایان اصولگرا طالبان قدرت بگیرند شیعه‌کشی هم خواهند کرد

عباس عبدی طی یادداشتی با اشاره به استقبال اصولگرایان از پیروزی طالبان در افغانستان، نوشت: توجیهاتی از جمله اینکه این طالبان آن طالبان قبلی نیست، بسیار ساده‌لوحانه است. اتفاقاً گریز بار نفوذ پیدا کنند، خشونت بیشتری علیه دیگران به کار خواهند برد. ...! چنین حکومتی دشمن اول خود را حکومت ایران تعریف خواهد کرد و از آنجاکه شیعیان را کافر می‌دانند، به سادگی ظلم و ستم و قتل عام آنان را آغاز خواهند کرد. وی تأکید کرد: پذیرفتن طالبان به عنوان یک امر واقع مسالهای متفاوت از فرش قرمز پهن کردن برای پیروزی آنان است.

استقبال کابل از پیشنهاد تهران برای برگزاری نشست سه جانبه با پاکستان

وزارت امور خارجه افغانستان طی بیانیه‌ای درباره دیدار محمد حنیف اتمر، وزیر امور خارجه این کشور با محمد ابراهیم طاهریان، نماینده ویژه وزارت خارجه ایران از پیشنهاد ایران برای برگزاری نشست سه‌جانبه وزرای خارجه افغانستان، ایران و پاکستان خبر داد و نوشت: آقای اتمر ضمن صحبت در مورد ضرورت تقویت اجماع منطقه‌ای برای موفقیت روند صلح، طرح نشست سه‌جانبه را در اصول مورد تأیید قرار داده و برگزاری این نشست را برای تقویت اجماع منطقه‌ای در خصوص موفقیت روند صلح مفید توصیف کرد.

علی مطهری به حداد عادل:

از ایجاد حاکمیت دوگانه بپرهیزد

علی مطهری در واکنش به اظهارات اخیر حدادعادل درباره رئیس‌ی و دولت آینده وی در صفحه فیس‌بوکی خود نوشت: «قای حدادعادل می‌گوید «دولتی روی کار آمده که سخن رهبری را می‌فهمد، می‌پذیرد و اجرا می‌کند. من در این چهار دولت ۸ ساله چنین حس‌ی نداشتم.» به ایشان می‌گویم اگر می‌خواهید در ۸ سال آینده چنین حس‌ی داشته باشید باید به عنوان یکی از اعضای محفل پنهان برنامه‌ریز، سخن دولت را بفهمید و به او کمک کنید و از ایجاد حاکمیت دوگانه بپرهیزد.»